2024（令和 6）年 10 月吉日

ＭＦＧ九州会員の皆様へ

Ｍ Ｆ Ｇ 九 州

                        会  長 猪熊 博之

事業統括 竹内 利夫

第 18 回 ＭＦＧ九州 クロ釣り選手権大会のご案内

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、標記の大会を下記の内容において開催することに致しました。会員皆様の親睦を深めることを第

一の目的にしておりますので、何かとご多忙な日々をお送りと察しますが、皆様のご参加を心より望み

ご案内を申し上げる次第です

敬具

記

■ 大会日時  2024（令和 6）年 11 月 17 日（日）【予備日：11 月 24 日（日）】

■ 参加資格  ＭＦＧ会員、及びオブザーバーの方

{※まだ更新がお済でない方は申込締め切りの「11 月 7 日（木）」までに更新の

手続きを宜しくお願い致します。}

■ 参 加 費  1,000 円／人（ＭＦＧ会員の場合）

        2,000 円／人（オブザーバーの場合）

■ 受付場所   大分県佐伯市葛港  ※別紙地図参照

■ 大会場所  大分県内一帯（釣り場は、各個人自由に選択）

■ 検量場所  受付場所と同じ

■ 受付時間  AM 3:00 ～ 6:00

■ 検量時間  PM  1:30 ～ 2:00

■ 対 象 魚  ・クロ 25cm 以上

・他魚（チヌ・マダイ・イサキ・石鯛）各々25cm 以上

※検量はクロ、又は他魚の中から 1 魚種のエントリーになります。

■ 表 彰 式  PM  2:30 ～（解散は PM  3:00 以降）

○ クロ（25 cm 以上で 3 尾までの総重量）1～10 位

○ 他魚（25 cm 以上で１尾の重量）1～3 位

※同重量の場合は 1 尾の長寸で、同長寸の場合は抽選で順位を決定しますが、

他魚の部のみ同重量の場合は抽選で順位を決定します。

■釣り講座＆商品紹介

表彰式の前にマルキユースタッフによる釣り講座を行います。又、マルキユーの今年度発売予定の

新製品などを紹介。

■お楽しみ抽選会  表彰式終了後にお楽しみ抽選会があります。検量魚が無かった方は、上記検量時

内に大会本部に設置の抽選箱へ検量カードを投函して下さい

※大会当日は、ＭＦＧのオリジナルグッズの販売をいたします。

裏面へ ①ページ

※ 今大会は、「第 10 回マルキユーM‐１カップ全国グレ釣り選手権大会」へ、ＭＦＧ九州枠から出場

する代表者（5 名）の選考を兼ねています。クロの部の上位 18 名の方は、2025（令和 7）年 6 月 22

日（日）大分県津久見市で開催予定の最終決定戦（トーナメント方式）への出場権を与えられます。

この最終決定戦において 1 位の方が、2025 年開催予定の「第 10 回マルキユーM‐１カップ全国グ

レ釣り選手権大会（決勝）」に出場へ、２位～5 位の 4 名が 2025 年開催予定の「第 10 回マルキユー

M‐１カップ全国グレ釣り選手権大会九州地区準決勝」へ出場できます。ただし、オブザーバーの

方が上位 18 名の中に該当し、最終決定戦へ出場する場合は、ＭＦＧへ入会していただき、会員とな

って頂く事が出場の条件となっております。オブザーバーで入賞された方でセミファイナルに出場

する意志がある方は、2025（令和 7）年 5 月 30 日（金）までにＭＦＧの会員となって頂きます。尚、

大会当日に入会することも出来ます。

■ 申込方法：同封の申込用紙に、会員番号・氏名・連絡先を記入の上、下記のところへ FAX にてお送

りください。又、代表者が会員の方々をまとめて記入して FAX して頂いても構いません。

（申込先）：マルキユー株式会社 九州営業所

第 18 回ＭＦＧ九州クロ釣り選手権大会 担当係

FAX 0942－83－0909

★メールでも受付致します。（こちらから） →

■ 申込〆切   2024（令和 6）年 11 月 7 日（木）まで

       ※申込〆切期限までに、上記申込方法によって参加申込みを行っていない会員様、

及びオブザーバーの方は当日参加を認めることはできないのでご注意下さい。

《注意事項》

＊配合エサ、及び付けエサは必ずマルキユー製品をご使用下さい。

＊立入禁止、まきえ禁止場所等へ立ち入ることは絶対に避けて下さい。 → ※別紙参照

＊釣行時は必ずライフジャケットを着用して下さい。

＊大会での事故等は一切の責任を負いませんので、各自安全には十分留意して下さい。

＊受付・検量時間は厳守でお願い致します。

＊トイレはマナーとモラルを守って頂けるようお願いいたします。

＊釣り場のゴミは、各自で持ち帰るようにし、MFG 会員として釣り場の清掃を心掛けて下さい。

●ＭＦＧ九州会員の皆様へのお願い

① (会則）第 2 条（目的）の第 2 項、「ルールとマナー及び安全に留意し社会人としてのエチケットなど

の普及、向上を図り、自然を大切にする釣り人を目指します。」を今一度認識し、トイレなども含め

良識ある行動を宜しくお願い致します。

➁ＳＮＳの投稿・発信については、参加者個人において、本大会の動画・写真などをＳＮＳ投稿後、肖像権

侵害についての問い合わせがあった場合は、投稿者の責任において処理することをお願い致します。

裏面あり ②ページ

◎大会の決行は、前日の 2024（令和 6）年 11月 16日（土）の正午の天気予報にて決定致します。延期、

又は中止とする場合のみ、MFG 九州地区本部より参加者の携帯へメッセージでご連絡致します。又、本

人の都合が悪く、連絡が取れない場合は下記連絡先へ直接ご連絡頂くか、ＭＦＧのホームぺージ、又は

「マルキユー九州」のフェイスブックでご確認ください。又、今大会の開催の確認やご質問等の問い合

わせがありましたら、下記の連絡先までお願い致します。

●ＭＦＧ九州 担当役員

裏面へ ③ページ

 受付場所 ： 大分県佐伯市葛港 （大入島行きフェリー発着所奥の岸壁）

今回集合場所となる葛港岸壁の港内は下図に示すように各フェリー発着基地となっていますのでそれ

を頼りにお越しください。

 受付場所 大分県佐伯市葛港１７（付近）

裏面あり ④ページ

受付場所

大入島行きフェリー発着所
TEL ： 0972-23-2880

佐伯-宿毛行きフェリー発着所
TEL ： 0972-22-7345

佐伯駅

付近拡大

ＪＦおおいた佐伯支店
TEL ： 0972-22-0034

大入島行きフェリー発着所
TEL ： 0972-23-2880

受付場所

●今大会では、〇で囲んであるエリアは釣行禁止と致します。

★詳細は大分県庁 HP参照：https://www.pref.oita.jp/uploaded/attachment/2216069.pdf

参加申込書

第18回 ＭＦＧ九州 クロ釣り選手権大会（大分県）

「2024（令和 6）年 11 月 17 日（日）開催」 【予備日：11 月 24 日（日曜日）】

マルキユー（株）九州営業所 釣り大会 担当係 様

（FAX）０９４２－８３－０９０９

会員番号

（下 4 ケタ）
参加者氏名 年齢 携帯ＴＥＬ

オブザーバー

住所

ふりがな

オブザーバー

住所

ふりがな

オブザーバー

住所

ふりがな

オブザーバー

住所

ふりがな

※ MFG 九州の非会員である同行オブザーバーの方は、会員番号欄のオブザーバー欄に住所（〇〇県〇〇市（郡）

までで可）をご記入ください。尚、名前には「ふりがな」もお願いします。

※

★メールでも受付致します。（こちらから） →

■申込〆切 2024（令和 6）年 11 月 7 日（木）まで